2025 年 4 月 30 日
看 護 部 長 様
会員代表者 様

兵 庫 県 看 護 連 盟
  会 長 服部 玲子

「研 修 案 内」

安全な政治活動のための法令順守（コンプライアンス）～選挙作戦について～

【送信日：  月  日】  ※下記申込書にご記入の上 FAX にてお申込みをお願い致します。（コピー可）

施 設 名

申込代表者名

連絡先電話番号

※各施設 5 名～10 名の出席をお願いします。

No. 出席者名 看護連盟会員 No. 役職

1

2

3

4

5

FAX 送信先： 078-382-3151（兵庫県看護連盟）

【開催日時】  2025 年 5 月 17 日(土) 14：00～16：00

【会  場】  ラッセホール（神戸市中央区中山手通 4-10-8）

        ⇩変更になりました

       兵庫県看護協会 3 階（神戸市中央区下山手通 5-6-24）

【ね ら い】 ・看護を取り巻く外部環境と看護政策の関連を理解し、連盟会員

として安全に政治活動・選挙運動をするためのコンプライアン
スを学ぶ

・選挙運動についてコンプライアンスの重要性を再認識し、それ
ぞれの立場でできる活動を考える

【内  容】 ①「求められる看護政策実現に向けた連盟活動」
         ～政治活動・選挙運動とコンプライアンス対策～
           講師：日本看護連盟常任幹事 福田 淑江
       ②「公職選挙法におけるコンプライアンスについて」
           講師：自由民主党兵庫県支部連合会 事務局次長 森重 雅之

【参加対象者】  会員に限る

１）地方公務員や特定地方独立行政法人職員
２）看護管理者・看護教育者・施設代表者・会員
３）連盟役員・支部長・支部役員・施設連絡員・病棟連絡員（リーダー）
※ご出席頂ける方については交通費をお支払い致します。当日印鑑をお持ち下さい。

【申    込】  2025 年 5 月９日（金）までに FAX にてお申込み下さい。

プログラム

13：30 受付

14：00 挨拶

14：02 講義①（60 分）

15：02 講義②（60 分）

16：00 閉会

参 加 申 込 書